
Республика Карелия 

Админ истрация Пудожского муниципального района
«А ••• '- . .I  ..............w * .  »■*;.»% - .

V t4 .\ ..'

,, ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 03.12.2018 г. №608-Г I

г. Пудрж

О внесении изменений и дополнений в Постановление администрации 
Пудожского муниципального района от 16.05.2016 г. № 212-11 

«Об утверждении Положения о комиссии по комплектованию воспитанниками 
образовательных учреждений Пудожского муниципального района, 

реализую щ их основную образовательную программу дошкольного образования)'

В соответствии с Федеральным законом ог 29.12.2012 г. № 273-Ф3 «0( 
образовании в Российской Федерации»,лФедеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-Ф' 
«Оо общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» 
приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 30.08.2013 г. N 
10i4 «Об утверждении Порядка организации и осуществления образовательно! 
деятельности но основным общеобразовательным программам-образовательны.\. 
программам дошкольного образования», Постановлением администрации Пудожскоп 
муниципального района от 28.11.2016 г. №521-П «Об утверждении ад м и н и страт и в н о к  
регламента предоставления муниципальной услуги «Приём заявлений, постановка на уче: 
и зачисление детей в образовательные учреждения, реализующие основную 
образовательную программу дошкольного образования (детские сады)» и кадровыми 
изменениями администрация Пудожского муниципального района Постановляет:

1 Внести следующие изменения и дополнения в Положение о комиссии по 
комплектованию воспитанниками образовательных учреждений Пудожской 
муниципального района, реализующих основную образовательную программ} 
дошкольного образования (далее Положение), утвержденное Постановлением 
администрации Пудожского муниципального района от 16.05.2016 г. № 212--П:

1.1. подпункт 2 п. 1.2.раздела I Положения изложить в следующей редакции:
«- Постановления администрации Пудожского муниципального района от 28.11.201( 

г. №521-П «Об утверждении административного регламента предоставлен.’ 
муниципальной услуги «Приём заявлений, постановка на умет и зачисление детей 
образовательные учреждения, реализующие основную образовательную программ'; 
дошкольного образования (детские сады)»;'

1.2. пункт 2.2 раздела II Положения изложить в следующей редакции:
«2.2. В состав Комиссии по комплектованию входят:
- руководители образовательных учреждений Пудожского муниципального района, 

реализующих основную образовательную программу дошкольного образования:
- специалисты, управления по образованию и социально-культурной политике 

администрации Пудожского муниципального района (не менее двух представителей):



Председателем Комиссии по комплектованию является заместитель главы 
руководитель управления по образованию и социально-культурной политик^ 
администрации Пудожского муниципального района.»;

1.3. пункт 3.6. раздела III Положения изложить в следующей редакции:
«3.6. В случае выбытия воспитанников из Учреждений, ввода новых дошкольных 

мест в течение учебного года производится доукомплектование Учреждений i 
соответствии с порядком направления и зачисления в Учреждение, закрепленном п. 3.2 
регламента предоставления муниципальной услуги «Приём заявлений, постановка на уче 
и зачисление детей в образовательные учреждения, реализующие основную 
образовательную программу дошкольного образования (детские сады)», утверждённой 
Постановлением администрации Пудожского муниципального района от 28.11.2016 г 
№521-11.».

2. Настоящее Постановление подлежит размещению па официальном caftiv 
администрации Пудожского муниципального района.

3. Настоящее Постановление вступает в силу с момента его подписания.

И.о. главы администрации 
Г 1удожского муниципального

к д о *  ,*■*» ч е т  чщвк  « v / с ш г г - н з ж г  -  r , <  « г-
• v i * w ,<TPt* r * *’ т»

T / . W - f r r  -  ~


